中国科学技术交流中心

国科交函字 (⒛ 19) 8号

交流中心关于征集 ⒛19年 “
中国一新西兰

科学家交流计划
”
赴新人选的通知

各有关单位 :

根据 《中华人民共和国科学技术部与新西兰商业、创新

与就业部关于中新科学家交流计划的协议》,两 国每年分别

选派 10名科学家前往对方国家的科研机构和大学从事短期

访问研究工作,为 期 4—6周 。执行管理机构为中国科学技

术交流中心和新西兰皇家学会。该计划旨在促进中新科技人

文交流与合作,增进两国科技界之间的沟通与理解,为未来

长期科技合作奠定基础。

经与新西兰皇家学会协商,我 中心将于 2019年 5月 底

选派中国科学家赴新西兰参加本年度
“
中国 新̄西兰科学家交

流计划
”

。现将申报工作通知如下 :

一、申报范围

⒛19年该计划的优先领域为食品安全与食品保障、水资

源、非传染性疾病,其他领域也可申报。伸报单位类别包含

在中国大陆境内登记注册的科研院所、学校和高新技术企业

等法人单位。每单位限推荐 1名 人选 :

(一 )原则上要求首次赴新西兰,年龄在 45周 岁以下 ;

(二 )副 高及以上职称,业务能力突出;

(三 )英语能力强,具有国际科技合作经验。

二、资助方式

该计划由中国科学技术部与新西兰商业、创新与就业部

共同资助。新西兰皇家学会将协助中国科学家安排在新西兰

访问行程并负责在新期间的食宿、城市间交通等费用。国内

各派出单位承担出访国际旅费及签证等其他费用。每位中国

科学家可赴不超过 3个城市访问。

三、申报流程

(一 )申 报人或推荐单位与新西兰接待单位有合作基础 ,

在申报前应就访问内容和访问时间与对方先行沟通。新方应

承诺接待,并愿为访问提供必要协助。

(二 )申 报材料包括 《推荐表》 (见附件 1)以及申请

人中英文简历。请申请人及推荐单位按要求填写并盖章,纸

质和电子版 (PDF格式,光盘)申 报材料于 ⒛19年 3月 1

日之前邮寄至我中心。

四、项目执行

申报材料经与新西兰皇家学会共同审核后,报科技部国

际合作司批准,并 由我中心向受资助申报单位通报结果。请

受资助中国科学家与外方认真规划访问日程,严格执行访问

任务,按相关规定自行办理出国手续,注意遵守国家外事纪

律。项目执行完毕后,请于两周内将访问总结报告 (见 附件

2)提交至我中心。

五、联系方式

联系人:中 国科学技术交流中心 荣丽 李宁

电话 : 010ˉ68511569, 010-6852383

邮 箱 :csteclining@al~un。 com

地址:北京市西城区三里河路 54 号中国科学技术交流

中 心 603室 邮 编 100045

附件 1.⒛ 19年 “
中国-新西兰科学家交流计划

”
推荐

表

2.出 访报告模版

中国科学技术交流中心

国科交函字 (⒛19)7号

交流中心关于征集 zO19年 “
中国一澳大利亚

青年科学家交流计划
”
赴澳人选的通知

各有关单位 :

根据 《中华人民共和国科学技术部与澳大利亚教育、科

学与培训部青年科学家交流计划执行协议》,中 澳两国每年

分别派 16名 青年科学家前往对方国家从事访问研究工作 ,

为期 2周 。执行管理机构为中国科

技术交流中心和澳大利亚技术与工程院。该计划旨在促

进中澳科技人文交流与合作,增进两国科技界之间的沟通与

理解,为 两国未来长期科技合作奠定基础。

经与澳方协商,中 国青年科学家将于 ⒛19年 7月 中旬

赴澳大利亚执行本年度
“
中澳青年科学家交流计划

”
。现将

申报工作通知如下 :

-、 申报范围

⒛19年该计划的优先领域为先进制造、医疗技术与医

药、资源与能源,其他领域也可申报。申报单位为在中国大

陆境内登记注册的科研院所、学校和高新技术企业等法人单

位。每单位限推荐 1名 人选 :

(一 )年龄在 45周岁以下,原则上要求首次赴澳大利亚 ;

(二 )副 高职称或博士学位,业务能力突出;

(三 )英语能力强,具有国际科技合作经验。

二、资助方式

该计划由中国科学技术部与澳大利亚工业、创新与科学

部共同资助。澳大利亚技术与工程院将协助中国科学家安排

在澳大利亚的访问行程并承担中方科学家在澳期间的食宿、

城市间交通等费用。国内各派出单位承担出访国际旅费及签

证等其他费用。每位中国科学家可赴不超过 3个城市访问。

三、申报流程

(一 )申 报人或推荐单位与澳方访问单位有合作基础 ,

在申报前应就访问内容和访问时间与对方先行沟通。澳方应

承诺接待,并愿意为访问提供必要协助。

(二 )申 报材料包括 《推荐表》 (见 附件 1)及 申请人

中英文简历。请申请人所在单位按要求填写并盖章,于 ⒛19

年 3月 10日 前将纸质和电子版 (PDF格 式,光盘)申 报材料

邮寄至我中心。

四、项目执彳亍

申报材料经与澳大利亚技术与工程院共同审核后,报科

技部国际合作司批准,由 我中心向受资助的申报单位通报结

果。请受资助的中国科学家与外方认真规划访问日程,按相

关规定自行办理出国手续,严格执行访问任务,注意遵守国

家外事纪律。项目执行完毕后,于两周内将访问总结报告 (见

附件 2)提交至我中心。

五、联系方式

联系人:中 国科学技术交流中心 荣丽 邵英红

电 话 : 010-68511569

由阝箱

地址

附件

Gstec1ining@a” un· ∞ m

北京市西城区三里河路 54号 中国科学技术交流

中心 美 大 处 603室 邮编 100045

1.⒛ 19年 “
中澳青年科学家交流计划

”
推荐表

2.出 访报告模板

中

月 3

附件 1：

2019 年“中国-新西兰科学家交流计划”推荐表

单 位

照片姓 名 性别 出生日期

职务/职称 学历 英文水平

电 话 手 机

通讯地址

及邮编
电子邮箱

研究领域 科研方向

是否具有

本单位出

国指标

本单位能

否承担国

际旅费等

相关费用

拟出访

天数

护照

号码

已建立合

作关系的

新方科研

机构

拟访问机

构、内容

以及联系

人信息

科研机构 合作交流内容 联系人 电话和电子邮箱

中新双方

科研合作

背景及能

力 说 明

（包括双

方合作机

构简况、

双方合作

历史、各

自优势等)

申请人教

育经历及

（从大学

起）及工

作经历

申请人承

担过的主

要科研项

目(包括国

际科技合

作项目)及
成果

单位意见

签字：

（盖章）

年 月 日

注：如果表格空间不够，可附页

附件 1：

2019 年“中澳青年科学家交流计划”推荐表

单 位

照片姓 名 性别 出生日期

职务/职称 学历 英文水平

电 话 手 机

通讯地址

及邮编
电子邮箱

研究领域 科研方向

是否具有

本单位出

国指标

本单位能否

承担国际旅费

等相关费用

拟出访

天数

护照号码

及有效期

拟访问的

澳 方 机

构、访问

内容及联

系人信息

科研机构 合作交流内容 外方联系人 电话和电子邮箱

中澳双方

科研合作

背景及能

力 说 明

（包括双

方机构简

况、合作

历史、各

自优势等)

申请人教

育 经 历

（从大学

起）及工

作经历

申请人承

担过的主

要科研项

目(包括国

际科技合

作项目)及
成果

单位意见

签字：

（盖章）

年 月 日

注：如果表格空间不够，可附页